放射線科専門医制度　研修指導者資格更新認定申請書
(申請書提出期限:2022年12月15日(木))

公益社団法人　日本医学放射線学会
理事長　青木　茂樹　殿

このたび、日本医学放射線学会(JRS)が認定する放射線科専門医資格の取得を志す専攻医、ならびに放射線診断専門医資格または放射線治療専門医資格の取得をめざす放射線科専門医の研修指導者資格認定を更新いたしたく、必要書類を添えて申請します。

添付書類
1） 放射線診断専門医認定証または放射線治療専門医認定証の写し
2） 研修指導者講習会受講証明書原本

　　　　　　　　　　　　　　　申請日　　　　　　　年　　　月　　　日

	氏　　名（ふりがな）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

	生年月日
	西暦　    　　　　　年　　 　月　　　日 生

	専門医認定番号
日本医学放射線学会(JRS)
	　R              　  DR ・ RO

	専門医認定番号
日本放射線腫瘍学会(JASTRO)
	（R*****ROの方のみ記入）

	所属名称

	これまでに執筆した放射線医学に関する原著論文１編以上記載
（共同著者でもよい）

（全著者名、題名、誌名、巻、頁～頁、発行年の順に記載し、申請者氏名には下線を引く）

	連絡先（個人）
	TEL :     　　(      　 )

	Mail :

注）「これまでに執筆した放射線医学に関する原著論文１編以上記載（共同著者でもよい）」について

放射線科専門研修プログラム整備基準の「６．③　専門研修指導医の基準」　には
（１）日本専門医機構が認定する指導医講習会が開講するまでの当面は、日本医学放射線学会が開催する研修指導者講習会を１回以上受講していること。
（２）日本専門医機構の指導医講習会が開講すれば、これを１回以上受講するとともに、日本医学放射線学会が開催する研修指導者講習会も１回以上受講すること。
（３）放射線医学に関する原著論文１編以上の業績があること。

とあります。これまで、周知不足でしたが、専攻医に対する研究の指導も必要なため、（３）の論文に関する基準があることをご理解ください。
今回、申請書類に「これまでに執筆した放射線医学に関する原著論文１編以上記載（共同著者でもよい）」を記載する欄を設けました。
この論文は、何年前のものでも結構です。もし、今回、記載する論文がない場合は、空欄でも構いません。ただし、次回更新時（5年後）には記載できる論文があるように、執筆をお願いします。